平成 27年 5月 15日

各   位

会  社  名  北海道中央バス株式会社

代 表 者 名  取締役社長 牧野 和夫

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先  常務取締役 大森 正昭

 （TEL 0134－24－1111）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等(その他の関係会社)である中央バス総業株式会社の平成 27年 3月期の

決算内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等(その他の関係会社)の概要

(1)親会社等の名称   中央バス総業株式会社

(2)所在地       北海道札幌市中央区北 2条東 2丁目 1-16キョウエイ札幌ビル

 (3)代表者の役職･氏名  代表取締役社長 平尾 一彌

(4)事業内容      物品販売業(石油製品販売)

 (5)資本金       40,000千円

 －1－

2.平成27年３月期

 (1)当該親会社等の財務諸表

　　①貸借対照表

円 円

683,305,424 125,719,186

549,249,758 123,473,560

125,361,826 9,826

1,747,891 924,400

6,945,949 986,600

103,400

221,400

1,720,501,721 2,281,814

458,207 2,281,814

458,207

128,001,000

808,784

808,784 2,271,568,490

40,000,000

2,231,568,490

1,719,234,730 17,250,000

27,563,213 2,214,318,490

1,691,671,517 40,000,000

2,100,000,000

74,318,490

4,237,655

4,237,655

2,275,806,145

有 形 固 定 資 産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

投 資 そ の 他 の 資 産

株 主 資 本

資 本 金

利 益 剰 余 金

固 定 資 産

貸　　　借　　　対　　　照　　　表
（平成２７年３月３１日現在）

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

中央バス総業株式会社

固 定 負 債

売 掛 金 未 払 金

そ の 他

純 資 産 合 計

工 具 器 具 及 び 備 品

純　　資　　産　　の　　部

負 債 合 計

利 益 準 備 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

配 当 準 備 積 立 金

その他有価証券評価差額金

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

評 価 ・ 換 算差 額等

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 及 び 預 金 買 掛 金

有 価 証 券

預 り 金

未 払 消 費 税 等

そ の 他 未 払 法 人 税 等

2,403,807,145資 産 合 計 2,403,807,145 負 債 及 び 純 資 産 合 計

繰 延 税 金 負 債

無 形 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

 －2－

　　　②損益計算書

科　　　　　　　　　目
円 円

1,655,885,178

1,636,548,956

19,336,222

10,191,634

9,144,588

54,486,359

2,100 54,488,459

63,633,047

63,633,047

2,419,605

61,213,442

一 般 管 理 費

経 常 利 益

営 業 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

売 上 総 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

そ の 他

当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

損　　　益　　　計　　　算　　　書
（平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで）

石 油 製 品 売 上 高

石 油 製 品 売 上 原 価

金　　　　　　　　　　　　額

中央バス総業株式会社

 －3－

(2)当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

①株式の所有者別状況

平成 27年３月 31日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

(人)
 ―  ―  ― 11  ―  ― 21 32  ―

所有株式数

(株)
― ― ― 53,000 ― ― 27,000 80,000 ―

所有株式数

の割合（％）
― ― ― 66.25 ― ― 33.75 100.00 ―

②大株主の状況

平成 27年３月 31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式

総数に対する

所有株式数

の割合(％)

北海道中央バス株式会社 北海道小樽市色内１丁目８番６号 19,500 24.37

平尾 一彌 北海道札幌市西区 4,000 5.00

牧野 和夫 北海道札幌市豊平区 4,000 5.00

イコマ北海道株式会社 北海道札幌市東区北二十六条東 21丁目３番１号  3,500 4.37

大阪自工部品株式会社 北海道小樽市色内１丁目 15番２号 3,500 4.37

株式会社菱友 北海道滝川市明神町２丁目１番 15号 3,500 4.37

協立産業株式会社 北海道札幌市北区北二十条西４丁目２番 22号  3,500 4.37

杉商株式会社 北海道小樽市稲穂２丁目９番 16号 3,500 4.37

北海道いすゞ自動車株式会社 北海道札幌市中央区宮の森二条１丁目２番 55号  3,500 4.37

北海道日野自動車株式会社 北海道札幌市東区東苗穂二条３丁目２番 15号  3,500 4.37

ＵＤトラックス北海道株式会社 北海道札幌市厚別区 厚別中央二条２丁目１番１号  3,500 4.37

計 ― 55,500 69.37

③役員の状況

平成 27年３月 31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(株)

取締役社長
(代表取締役)

 平 尾 一 彌 昭和 17 年９月 18 日生

平成５年５月 当社監査役

4,000

平成９年６月

北海道中央バス㈱常務取締役

平成 10年６月 当社取締役

平成 12年６月

北海道中央バス㈱専務取締役

平成 14年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役専務

平成 17年６月 当社代表取締役社長 (現任 )

平成 17年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役社長

 平成 24年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役会長(現任)

常務取締役  古 賀 宣 敏 昭和 25 年２月 10 日生 平成 23年６月 当社常務取締役(現任) 500

 －4－

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8E%9A%E5%88%A5%E5%8C%BA

役名 職名 氏名 生年月日 略歴

所有

株式数

(株)

取締役  牧 野 和 夫 昭和 23 年４月 17 日生

平成 17年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

4,000

平成 19年６月 当社取締役(現任)

平成 19年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役専務

平成 24年６月 北海道中央バス㈱

代表取締役社長(現任)

取締役  加 藤 幸 嗣 昭和 23 年 10 月 13 日生

平成 17年６月

北海道中央バス㈱常務取締役

2,300
平成 19年６月 当社取締役(現任)

平成 26年６月 北海道中央バス㈱

専務取締役(現任)

取締役  今   雅 基 昭和 25 年６月 20 日生

平成 19年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

2,300
平成 21年６月 当社取締役(現任)

平成 26年６月

北海道中央バス㈱

専務取締役(現任)

取締役  児 玉   康 昭和 25 年８月 10 日生

平成 21年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役(現任) 2,100

平成 22年６月 当社取締役(現任)

取締役  大 森 正 昭 昭和 26 年９月５日生

平成 23年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役(現任)
1,900

平成 25年６月 当社取締役(現任)

取締役

橋 本 雄 二 昭和 29 年１月１日生

平成 25年６月 北海道中央バス㈱

常務取締役(現任) 1,600

 平成 26年６月 当社取締役(現任)

監査役  平 間 俊 一 昭和 23 年８月 26 日生

平成 19年６月 北海道中央バス㈱常務取締役

1,000

平成 21年６月 当社取締役

平成 24年６月 当社監査役(現任)

平成 24年６月 北海道中央バス㈱

監査役(現任)

監査役  今  倫 康 昭和 33 年９月８日生 平成 26年６月 当社監査役(現任) －

以上

 －5－

	かがみ
	バインダー1
	27　3貸借
	貸借対照表 (会社法)

	27　3損益
	損益計算書 (会社法)

	★中央バス総業開示資料(株式、大株主、役員)
	(2)当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況
	①株式の所有者別状況
	平成27年３月31日現在
	②大株主の状況
	平成27年３月31日現在
	③役員の状況
	平成27年３月31日現在